gourmet, segurança 24hs, elevador. Padrão construtivo: Simples. Conclusão: Com base na metodologia e na análise 
comparativa de mercado, o valor estimado do imóvel é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), sendo atualizado na data de 
expedição do presente edital para R$ 208.823,78 (duzentos e oito mil, oitocentos e vinte e três reais e setenta e oito 
centavos).- Conforme Certidão do 6º Ofício de Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 
83.259, em nome de Claudine Gomes dos Santos, solteira; constando ainda da referida matrícula: (R-8) – Hipoteca em favor 
do Instituto de Previdência e Assistência do Município do Rio de Janeiro - Previ Rio.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 
1728279-9): R$ 274,75 (duzentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), referente ao exercício de 2019; Taxa de 
Incêndio (inscrição nº 2726655-0): R$ 287,63 (duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos), referente aos 
exercícios de 2020 a 2024.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das dívidas, 
em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive de